

Lista de Preços Unitários

Pavimentação da Estrada de Barros – Vilar de Mouros

Art.º	DESIGNAÇÃO	Quantid. Total	Un	Valor Unitário (€)	Valor Total (€)
	1 Trabalhos Preparatórios				
1.1	Escarificação de pavimento onde necessário, compactação e todos trabalhos necessários de modo a lhe conferir características de base em zonas onde se encontre bastante danificado e/ou em zonas de ligação com o pavimento existente e varrimento com vassoura mecânica de toda a área a pavimentar, com transporte dos produtos sobranes a vazadouro.	1725,50	m2	1,40 €	2 415,70 €
1.2	Levantamento de lancil de betão e calçada à portuguesa na delimitação do triângulo, com o seu transporte a vazadouro.	38,00	ml	2,20 €	83,60 €
1.3	Levantamento de tampas para as novas cotas de pavimento.	3,00	un	60,00 €	180,00 €
	Sub-total 1				2 679,30 €
	2 Pavimentação				
2.1	Fornecimento e colocação de lancil de betão assente sobre fundação de argamassa.	38,00	ml	17,50 €	665,00 €
2.2	Fornecimento e aplicação de camada de betuminoso AC 14 Surf com espessura de 0,05m, incluindo rega de colagem e compactação por meios mecânicos de bom porte.	1725,50	m2	8,95 €	15 443,23 €
	Sub-total 2				16 108,23 €
Valor total (s/IVA)					18 787,53 €

Âncora, 16 de Abril de 2019